А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

   М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О   О Б Р А З О В А Н И Я

«С Р Е Д Н Е К А Н С К И Й   Р А Й О Н»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 _30.12.2014______
	№ _211_

Об оплате труда руководителей учреждений культуры

 МО «Среднеканский район»
В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации, а также  Программой поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на          2012-2018 годы, утвержденной  распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2012 г. № 2190-р, с учетом рекомендованных размеров должностных окладов руководителей, утвержденных постановлением Правительства Магаданской области от 23.10.2014 № 901-пп «Об оплате труда руководителей областных государственных учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение об оплате труда руководителей муниципальных учреждений культуры МО «Среднеканский район» согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Предельную долю оплаты труда работников административно-управленческого персонала в фонде оплаты труда муниципального учреждения культуры МО «Среднеканский район»  согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Утвердить Предельный размер соотношения средней заработной платы руководителя муниципального учреждения культуры МО «Среднеканский район» и средней заработной платы работников этого учреждения согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
         4.  Установить, что в случае если до вступления в силу настоящего постановления размер должностного оклада, установленный трудовым договором с руководителем муниципального учреждения культуры МО «Среднеканский район», превышает  размер должностного оклада, определяемый в соответствии с настоящим постановлением, то установленный трудовым договором размер должностного оклада не меняется, не индексируется и сохраняется до того момента, пока размер должностного оклада, определяемый в соответствии с настоящим постановлением, не превысит установленный трудовым договором размер должностного оклада.

5. Финансовое обеспечение расходных обязательств Среднеканского района, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в установленном порядке на обеспечение выполнения функций муниципальных учреждений культуры МО «Среднеканский район» в части оплаты труда работников, а также на предоставление  муниципальным учреждениям культуры субсидии на финансовое обеспечение оказания муниципальных услуг (выполнения работ) физическим и (или) юридическим лицам.
6.  Признать  утратившими  силу:

-  Раздел 10 «Условия оплаты труда руководителя Учреждения» постановления  администрации  МО «Среднеканский район»  от  29.09.2014г.  №161   «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений культуры, подведомственных Управлению культуры администрации МО «Среднеканский район».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Среднеканский район»       Герасимову О.Н.

        8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в районной еженедельной газете «Новая Колыма. Вести» и вступает в силу с 01 января 2015 года.
Глава
МО «Среднеканский район»                                                               А.Н.Таланов

Исп. Сикорская Е.С.

	Приложение №1                                                                УТВЕРЖДЕНО

Постановлением

администрации МО

«Среднеканский район»

от 30.12.2014г._№_211_

ПОЛОЖЕНИЕ

Об оплате труда руководителей муниципальных учреждений культуры

МО «Среднеканский район»

1. Оплата труда руководителей учреждений
1.1.Оплата труда руководителей учреждений культуры МО «Среднеканский район» состоит из:

а) должностного оклада;

б) выплат компенсационного характера;

в) выплат стимулирующего характера.

1.2. Условия оплаты труда руководителей учреждений культуры устанавливаются  в трудовом договоре.

1.3.  Размер должностного оклада руководителя конкретного учреждения определяется в зависимости от масштаба управления учреждением, сложности труда, особенностей деятельности и значимости учреждения как произведение размера должностного оклада, установленного в зависимости от масштаба управления согласно приложению №1 к настоящему Положению и поправочного коэффициента, учитывающего сложность труда, особенности деятельности и значимость учреждения согласно приложению №2 к настоящему Положению.

1.4. Выплаты компенсационного характера устанавливаются в соответствии с Перечнем видов выплат компенсационного характера, согласно Приложению №3 к настоящему Положению, в процентах к должностным окладам руководителей учреждений культуры или в абсолютных размерах, если иное не установлено федеральными законами или указами Президента Российской Федерации.

1.5. Выплаты стимулирующего характера устанавливаются в соответствии с Перечнем видов выплат стимулирующего характера, согласно Приложению № 4 к настоящему Положению, в процентах к должностным окладам или в абсолютных размерах.

Условия выплат стимулирующего характера и размеры выплат при достижении условий их осуществления устанавливаются для руководителей учреждений культуры локальным нормативным актом Управления культуры администрации МО «Среднеканский район».

Премирование руководителей учреждений культуры осуществляется с учетом разрабатываемых Управлением культуры администрации МО «Среднеканский район» показателей и критериев оценки деятельности руководителя учреждения и учреждения в целом.

1.6. К должностному окладу руководителя учреждения может быть установлен повышающий коэффициент за наличие почетного звания, ученой степени.

Коэффициент за наличие почетного звания, ученой степени устанавливается по одному из оснований.

Размер выплат по повышающему коэффициенту к должностному окладу определяется путем умножения размера должностного оклада на повышающий коэффициент.

Повышающий коэффициент не образует новый оклад и не учитывается при начислении иных стимулирующих и компенсационных выплат, устанавливаемых к окладу.

Порядок, условия и сроки установления доплаты за наличие почетного звания, ученой степени, определяются локальным нормативным актом Управления культуры администрации МО «Среднеканский район».

2.  Контроль соотношений средней заработной платы

руководителей к средней заработной плате работников

2.1. Управление культуры администрации МО «Среднеканский район» осуществляет контроль за предельным размером соотношения средней заработной платы руководителя учреждения культуры и средней заработной платы работников этого учреждения.

2.2. Определение размера средней заработной платы осуществляется в соответствии с методикой, используемой при определении средней заработной платы работников для целей статистического наблюдения, утвержденной федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере официального статистического учета.

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Положению об оплате труда

руководителей муниципальных

учреждений культуры

Размеры должностных окладов

руководителей муниципальных учреждений культуры в

зависимости от масштаба управления

	Диапазон штатной численности,

единиц
	Размеры должностных окладов,

рублей

	до 30
	20 000

	31 - 50
	22 000

_______________

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Положению об оплате труда

руководителей муниципальных

учреждений культуры

Размеры поправочных коэффициентов для определения должностных
окладов руководителей муниципальных учреждений культуры
	Размер коэффициента
	Наименование учреждения

	1,10
	муниципальное казенное учреждение культуры

«Среднеканская централизованная  библиотечная система»

	1,05
	муниципальное казенное учреждение культуры

«Среднеканская централизованная  клубная система»

	1,05
	муниципальное казенное учреждение культуры

«Сеймчанский районный краеведческий музей»

	1,05
	муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей

«Детская школа искусств п.Сеймчан»

______________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к Положению об оплате труда

руководителей муниципальных

учреждений культуры

ПЕРЕЧЕНЬ

видов выплат компенсационного характера

1. Выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями (районные коэффициенты, процентные надбавки за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям).

2. Выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда.

3. Выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при совмещении должностей, исполнении обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором, в выходные и праздничные дни, при выполнении работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных).

____________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к Положению об оплате труда

руководителей муниципальных

учреждений культуры

ПЕРЕЧЕНЬ

видов выплат стимулирующего характера

1. Премия по итогам работы (за месяц, квартал, год).

2. Премия за выполнение особо важных и срочных работ.

                                                       _______________________

	Приложение № 2
к постановлению администрации
МО «Среднеканский район»
от 30.12.2014г. №211_

Предельная доля оплаты труда руководителя

в фонде оплаты труда муниципального учреждения культуры

 Доля оплаты труда руководителя учреждения в фонде оплаты труда руководителя муниципального учреждения культуры в фонде оплаты труда муниципального учреждения культуры МО «Среднеканский район» при штатной численности до 50 единиц не должна превышать 30%.
___________

	Приложение № 3

к постановлению администрации
МО «Среднеканский район»
от 30.12.2014г. №_211_

Предельный размер
 заработной платы руководителя муниципального учреждения культуры и средней заработной платы работников этого учреждения

 Установить предельный размер соотношения средней заработной платы руководителя муниципального учреждения культуры и средней заработной платы работников этого учреждения в размере до 3.

___________